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عبور مهدی طارمی از سردار، با گلزنی برابر شاختار

بهترین گلزن ایرانی چمپیونز لیگ
 طارمی که تا 

فصل قبل، 
هشت گل در 
این رقابت ها 

به ثمر رسانده 
بود، با گلزنی 

برابر شاختار، 
از آزمون که 

او هم هشت 
گل در لیگ 

قهرمانان زده 
عبور کرد

سه شنبه شب نگاه بسیاری در آسیا 
به بازی پرسپولیس و النصر دوخته 
شده بود. جایی که عربستانی ها 
با ستاره هایی نظیر کریستیانو 
ـــادیو  ـــچ، س ـــلو بروزووی ـــدو، مارس رونال
مانه و مارکو اوتاویو در چمن خراب 
ـــره  ـــان 10 نف ـــگاه آزادی، سرخپوش ورزش
ــان  ــا در همـ ــد. امـ ــو درآوردنـ ــه زانـ را بـ
ــه اول  ــبز، هفتـ ــاره سـ ــاعات و در قـ سـ
لیگ قهرمانان اروپا در جریان بود. 
رقابت هایی که در یکی از دیدارهای 
آن، پورتو در حالی که مهدی طارمی 
را نیز در ترکیبش داشت، به مصاف 
شاختار دونتسک رفته بود. طارمی 
که در بازی قبل پورتو برابر استرالا 

ـــر پرتغال، اولین  آمادورا در لیگ برت
ــل را  ــن فصـ ــو در ایـ ــرای پورتـ ــش بـ گلـ
زده بود، در اولین بازی پورتو در 
ــم  ــاختار هـ ــر شـ ــز لیگ برابـ چمپیونـ
ـــه ٢٩  ـــد. در دقیق ـــی ش ـــه گلزن ـــق ب موف
فرار زیبای وندرسون گالنو با پاس 
او از سمت چپ برای طارمی همراه 
ـــتادانه  ـــه اس ـــک ضرب ـــا ی ـــز ب ـــد و او نی ش
موفق شد گل سوم تیمش را وارد 
دروازه حریف کرده تا پورتو با نتیجه 

ـــد. ـــدا کن ـــت پی ـــروزی دس ـــه پی ٣-١ ب
 

طارمی 9 گله شد
ـــن گل را  ـــت ای ـــه اهمی ـــه ای ک ـــا نکت ام
برای طارمی دوچندان می کند، 
این است که او با این گل ، 9 
گله شد و به بهترین گلزن ایرانی 
لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شد. 
او از فصل 21-2020 که به پورتو 
پیوست، حضور در لیگ قهرمانان 
اروپا را نیز تجربه کرد. طارمی در 
آن فصل و در بازی برابر یوونتوس 

که CR7 را هم در ترکیبش داشت، 
ــو در  ــه پورتـ ــد کـ ــی کنـ توانست گلزنـ
آن بازی به پیروزی 2-1 دست 
این مهاجم کشورمان  یافت. 
در بازی با چلسی هم تک گل 
ـــر  ـــه ثم ـــا ب ـــی زیب ـــک قیچ ـــا ی ـــا را ب اژده
ـــکاش  ـــدای گل پوش ـــه کاندی ـــاند ک رس
ـــد.  ـــم ش ـــا( ه ـــال اروپ ـــن گل س )بهتری
مهدی در فصل بعد و در بازی 
ـــه  ـــه 5-1 ب ـــا نتیج ـــه ب ـــول ک ـــر لیورپ براب
ـــان  ـــه پای ـــد ب ـــان آنفیل ـــود سرخپوش س
ـــا اوج  ـــو را زد. ام ـــک گل پورت ـــید، ت رس
درخشش طارمی در فصل گذشته 
لیگ قهرمانان بود که در آن، 
دو بار دروازه بایرلورکوزن، دو بار 
ــم  ــار هـ ــک بـ ــروژ و یـ ــوپ بـ دروازه کلـ
دروازه اتلتیکو مادرید را باز کرده تا 
با پنج گل زده در رده دوم بهترین 
ـــان  ـــگ قهرمان ـــل لی ـــن فص ـــان ای گلزن
اروپا قرار داشته باشد. طارمی که 
تا فصل قبل، هشت گل در این 
رقابت ها به ثمر رسانده بود، با 

گلزنی برابر شاختار، از آزمون که 
او هم هشت گل در لیگ قهرمانان 
زده عبور کرد. سردار که در این 
فصل به رم پیوسته و نامش در 
لیست این تیم در لیگ اروپا 
هم قرار ندارد، در فصل 2016-17 
ـــود،  ـــتوف ب ـــن روس ـــه بازیک ـــی ک و زمان
در لیگ قهرمانان اروپا برای تیم 
ـــت  ـــت و توانس ـــدان رف ـــه می ـــی ب روس
4 گل برابر بایرن مونیخ، اتلتیکو 
مادرید، آژاکس و اندرلخت به 
ثمر برساند. آزمون که در ادامه به 
ـــان  ـــگ قهرمان ـــت، در لی ـــت پیوس زنی
اروپا 20-2019، مقابل لیون و بنفیکا 
هم گلزنی کرد و در فصل 2021-22 
هم دروازه چلسی و یوونتوس را 
باز کرد. او فصل گذشته هم به 
ــل  ــن فصـ ــوزن در ایـ ــراه بایرلورکـ همـ
لیگ قهرمانان اروپا حضور داشت 
ولی بازی نکرد و حالا زوج خود در 
خط حمله تیم ملی ایران را بالای 

سرش می بیند.

لیگ قهرمانان اروپا

مسابقات جهانی

اما اتفاق مهم دیگر برای فوتبال ایران در بازی های لیگ قهرمانان اروپا، 
گلزنی علیرضا جهانبخش بود. در دیدار فاینورد برابر سلتیک که با نتیجه 
2-صفر به سود هلندی ها به پایان رسید، وینگر ایرانی به عنوان بازیکن 
تعویضی وارد زمین شد و موفق به زدن گل دوم تیمش با ضربه ای تماشایی 
در دقیقه 76 شد تا اولین گلش در لیگ قهرمانان اروپا را به ثمر برساند و 

نامش به فهرست ایرانی های گلزن در این رقابت ها اضافه شود.
 

سرمربی فاینورد: به خاطر داشتن جهانبخش به خودم می بالم
سرمربی فاینورد  به نقش جهانبخش به عنوان یک ذخیره طلایی اشاره 
کرد. آرنه اسلوت در جریان کنفرانس مطبوعاتی گفت: »برای یک مربی 
فوق العاده است که بداند یک بازیکن همیشه آماده و با انگیزه برای ورود 
به زمین و درخشیدن است. مهم نیست هر چند وقت یک بار به میدان 
خواهید رفت بلکه همیشه باید آماده باشید. جهانبخش از دسته همین 
بازیکنان باتجربه است و خوشحالم که او را در اختیار دارم. او می داند که 
همیشه می تواند برای تیم ارزشمند باشد. ورود علیرضا روند بازی را برای ما 
بهتر کرد و این یک مزیت بزرگ است که بازیکنی دارید که با خودش تجربه 
را به زمین می آورد و چه کسی می توانست مثل او گل بزند؟ او ضربه اش را 
بسیار مطمئن زد.« نکته جالب اینکه فاینورد با شکست سلتیک به رکورد 
15 بازی خانگی بدون شکست در میادین اروپایی رسید. آنها در استادیوم 
دکویپ 1۳ برد و دو مساوی به دست آورده اند تا عملکرد درخشانی را نشان 
داده باشند. البته بهترین رکورد فاینورد متعلق به سال های 1962 تا 1974 
است که آنها 25 بازی خانگی بدون باخت را پشت سر گذاشتند. در آن زمان 
فاینورد دوران طلایی خود را رقم زد و یک بار لیگ قهرمانان و دو بار جام 
یوفا را بالای سر برد. البته فاینورد در دوره کنونی نیز یک بار به فینال جام 

کنفرانس رسید اما موفق نشد قهرمان این مسابقات شود.
 

جهانبخش: با خودم گفتم فقط محکم شوت بزن!
جهانبخش درباره گلزنی در اولین بازی دوران حرفه اش در رقابت های 
لیگ قهرمانان اروپا گفت: »این بازی برای من باورنکردنی بود چون اولین 
بازی ام را در لیگ قهرمانان اروپا انجام دادم. وقتی هواداران پس از گلزنی 
نام شما را صدا می زنند، فکر می کنم این زیباترین چیزی است که وجود 
دارد و احساسی باورنکردنی است. بعد از آن اخراج دو بازیکن سلتیک، کار 
را برای ما و تمام کردن کار حریف ساده تر کرد. در لحظه گلزنی هم توپ 
جلوی پایم افتاد و با خودم گفتم فقط محکم شوت بزن. خوشبختانه 

توپ هم به خوبی وارد دروازه شد.«

اولین گل جهانبخش در لیگ قهرمانان

فریاد علیرضا در استادیوم» دکویپ«

حامد جیرودی
خبرنگار

پریسا غفاری
خبرنگار

ــتی  ــی کش ــم مل ــوب تی ــج خ ــه نتای ــه ب ــا توج ب
فرنگی بعد از تغییر کادرفنی، این امیدواری 
ایجاد شده که فرنگی کاران امسال سال 
را در مسابقات جهانی بلگراد  متفاوتی 

ــد. ــه کنن تجرب
در پایان مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 
ــدال و  ــار م ــی، چه ــا نایب قهرمان ــه ب ــان ک جه
کسب سهمیه المپیک در سه وزن 65، 86 
و 125 کیلوگرم ایران همراه شد، مسابقات 
کشتی فرنگی قهرمانی جهان از امروز در 

ــود. ــاز می ش ــا آغ ــتارک آرنِ ــالن اش س

ــاز  ــدال و امتی ــب م ــا کس ــد آزادکاران ب ــر چن ه
کمتر، همان عنوان نایب قهرمانی سال 
گذشته خود را تکرار کردند، اما تیم ملی 
کشتی فرنگی سال گذشته با دو نقره 
محمدرضا  گرایی در 67 و امین میرزازاده 
در 125 کیلو و برنز محمدهادی ساروی در 
97 کیلو، در جایگاه چهارمی قرار گرفته 
بود ولی امسال کشتی فرنگی در بلگراد با 

شرایط متفاوتی روی تشک می رود.
محمد بنا، بعد از ناکامی تیمش در بلگراد، 
ــرز  ــن رنگ ــرد و حس ــتعفا ک ــود اس ــمت خ از س
قهرمان پیشین جهان جایش را گرفت. 
تیم او بعد از جابه جایی کادرفنی، به هر 
مسابقه  ای که رفت، دست پر و با بهترین 
عناوین به کشور بازگشت و این امیدواری 
را ایجاد کرد که امسال برای کشتی فرنگی 
سال متفاوتی باشد که بتواند علاوه بر 
جبران ناکامی سال گذشته، بیشترین 

ــراد 202۳  ــک را در بلگ ــهمیه المپی ــدال و س م
ــت آورد. ــه دس ب

در هر حال امروز قرعه کشی همه اوزان 
دهگانه کشتی فرنگی انجام شده و شاگردان 

حسن رنگرز حریفان شان را شناختند.
در روز اول این رویداد کشتی گیران 4 وزن 
تشک  1۳0 کیلوگرم روی  و   82  ،77  ،55
می روند. پویا دادمرز، محمدعلی گرایی، 
علیرضا مُهمدی و امین میرزازاده چهار 
نماینده ایران در روز اول این پیکارها هستند 
که سه نفر از آنها سال گذشته هم در 
ــی را  ــم مل ــراد تی ــی 2022 بلگ ــابقات جهان مس
همراهی کرده و از جمع آنها فقط میرزازاده 
موفق به کسب مدال شد. مُهمدی که سال 
گذشته در تیم ملی جوانان حضور داشت، 
امسال برای اولین بار مسابقات جهانی 

بزرگسالان را تجربه می کند.
گرایی که در دو تورنمنت رنکینگ دار قهرمان 

77 کیلوگرم شده، به نظر امسال با شرایط 
متفاوتی در این رقابت ها حاضر خواهد 
شد. میرزازاده که در این سال ها کشتی گیر 
رو به رشدی نشان داده، می تواند با جا 
افتادن بیشتر در سنگین وزن و باتجربه تر 
شدن، شکست یک-یک سال گذشته 
مقابل رضا کایالپ ترک را جبران کند. پویا 
دادمرز هم به دنبال جبران شکست سال 

گذشته اش در بلگراد است.
فردا هم به رقابت کشتی گیران سه وزن 
60، 72 و 97 کیلوگرم اختصاص دارد. مهدی 
محسن نژاد، دانیال سهرابی و محمدهادی 
ساروی نمایندگان روز دوم ایران در مسابقات 
جهانی هستند و روز سوم )اول مهر( نیز 
به رویارویی کشتی گیران 6۳، 67 و 87 
کیلوگرم اختصاص دارد که ایمان محمدی، 
محمدرضا  گرایی و ناصر علیزاده روی تشک 

می روند.

کاپیتان گرایی و یاران به دنبال سکو و مدال بیشتر جهانی

رنگرز از بلگراد فقط قهرمانی می خواهد

هفته پنجم امروز ادامه می یابد

ادامه هفته ناقص!
گروه ورزشی/ هفته پنجم لیگ برتر فوتبال که دیروز با دو بازی 
آغاز شد، امروز با انجام دو مسابقه دیگر ادامه می یابد. در 
یکی از این دیدارها مس رفسنجان از ساعت 18:15 در ورزشگاه 
شهدای مس رفسنجان میزبان آلومینیوم است. شاگردان 
ساکت الهامی که با دو مساوی و دو شکست، هنوز بردی در 
این فصل کسب نکرده اند، می خواهند اولین بردشان را جشن 
بگیرند. این در حالی است که آلومینیوم با مجتبی حسینی، 
پس از باخت مقابل پرسپولیس، سه برد متوالی کسب کرده 
و در وضعیت ایده آلی به سر می برد. در این شرایط باید دید 
الهامی که خودش را موفق ترین مربی 25 سال اخیر فوتبال 
ایران نامیده بود که در استقلال و پرسپولیس کار نکرده، 
چقدر به وعده هایش عمل می کند و تیمش می تواند طلسم 
یا خیر. در دیگر دیدار، استقلال  را بشکند  نبردن هایش 
خوزستان از ساعت 19 در ورزشگاه غدیر اهواز پذیرای ذوب آهن 
است. آبی پوشان اهوازی که در این فصل دوباره به لیگ برتر 
نیاورده اند و شاگردان  به دست  بردی  بازگشته اند، هنوز 
سیروس پورموسوی پس از مساوی در هفته نخست، در سه 
دیدار بعدی شکست خورده اند. در سمت مقابل، گاندوها هم 
بجز پیروزی هفته اول مقابل ملوان، دیگر بردی نداشته اند و 
یک باخت و دو تساوی در کارنامه شان ثبت شده است و حالا 
باید دید تیم اصفهانی چه شرایطی در تعطیلات برای خود به 
وجود آورده است. گفتنی است بازی صنعت نفت و گل گهر در 
هفته پنجم به تعویق افتاده و زمان برگزاری بازی سپاهان- فولاد، 
پرسپولیس-استقلال و شمس آذر-نساجی هم مشخص نیست.

اهتزاز پرچم و حمل مشعل توسط  پاکدامن
پرچم ایران، دیروز در دهکده بازی های آسیایی هانگژو به اهتزاز درآمد. مراسم 
اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران، دیروز با حضور سید مناف هاشمی دبیر کل و 
سرپرست کاروان ورزشی، شهردار دهکده، نماینده ستاد برگزاری بازی ها و تعدادی 
ازورزشکاران، کادر فنی و کادر سرپرستی کاروان ایران، در دهکده ورزشکاران برگزار 
شد. طبق برنامه پرچم کشورهای قرقیزستان و میانمار هم بعد از پرچم ایران در 
دهکده بازی ها به اهتزاز درآمد. علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی 
سابر، به نمایندگی از کاروان ورزشی شهید حججی ایران در بازی های آسیایی، در 
مراسم حمل مشعل بازی ها به میزبانی هانگژو حاضر شد. او صبح دیروز با شروع 
مراسم حمل مشعل افتتاحیه بازی های آسیایی 2022 ، مشعل بازی ها را در این 
مراسم باشکوه حمل کرد.مشعل بازی ها تا لحظه روشن شدن مشعل اصلی در 
مراسم افتتاحیه بازی ها توسط نمایندگان 45 کشورو قهرمانان چین حمل می شود.

 

ساحلی بازان ایران روی نوار برد
تیم والیبال ساحلی یک ایران، صبح دیروز در یک بازی راحت به مصاف 
ــه  ــه پیروزی رسید. این تیم که دیشب ب ــا نتیجه 2- صفر، ب تاجیکستان رفت و ب
ــو 2  ــه مصاف ماکائ ــی ب ــازی دور مقدمات مصاف عمان رفت، امروز هم در آخرین ب
می رود. تیم ملی ب والیبال ساحلی ایران هم بعد از شکست ماکائو، دیروز هم 
ــه  ــی ب ــازی دور مقدمات ــن ب ــروز درآخری ــا ام ــت ت ــر2 را گرف ــس قط ــه نف ــن نتیج ــا همی ب

ــرود. ــک ب ــره ی ــاف ک مص
 

دوومیدانی کاران در دو گروه راهی بازی ها می شوند
رقابت های دوومیدانی بازی های آسیایی، از هفتم مهر شروع می شود و به همین 
خاطر فرزانه فصیحی، حمیده اسماعیل نژاد، احسان حدادی، حسن تفتیان، 
ــی  ــین کیهان ــوند. حس ــی می ش ــر راه ــوم مه ــان س ــدی پیرجه ــری و مه ــدی صاب مه
و حسین رسولی به همراه کاوه موسوی 5 مهرماه به هانگژو پرواز می کنند. 
سه دونده 100 متر ایران رقابت های دوومیدانی بازی های آسیایی را برای ایران 

ــد. ــتارت می زنن اس

روی خط هانگژو

والیبال با پیروزی بی دردسر شروع کرد

تمرین برای پلی آف

ایران بعداز شروع بی دردسر  تیم ملی والیبال 
ــن روز  ــروز در آخری ــژو، ام ــیایی 2022 هانگ ــای آس بازی ه
دور مقدماتی به مصاف بحرین می رود. شاگردان بهروز 
ــه  عطایی یک روز بعداز شروع رقابت های والیبال، ب
مصاف نپال رقیب ناشناخته رفتند و در بازی یکساعته 
ــازات 25 - 9،  ــر و امتی ــه ۳- صف ــا نتیج ــوردن ب ــل آب خ مث
25 - 15 و 25 - 1۳ بردند تا با صدرنشینی امروز در آخرین 
ــازی  ــازی دور مقدماتی مقابل بحرین قرار بگیرند. ب ب
که اولین مسابقه بین دو تیم بود. تیم ملی والیبال 
بعداز بازی دستگرمی دیروز، ساعت 10 صبح امروز 
هم به مصاف بحرین می رود. هرچند کار اصلی تیم از 
پلی آف و احتمالاً بازی با تایلند شروع می شود. بهروز 
عطایی سرمربی تیم ملی والیبال بعداز پیروزی راحت 
تیمش می گوید: »مسابقه  تمرینی مقابل نپال داشتیم 
و بازیکنان فشاری را تحمل نکردند. طبیعی است در 
این شرایط بازیکنان برابر تیمی مثل نپال، انگیزه کافی 
برای بازی پرفشار نداشته باشند و راحت بازی کنند، 
البته خطاهای ما باعث شد آنها هم امتیاز بگیرند.

نصف پوئن های حریف را خودمان با خطای سرویس 
ــران از  ــخت ای ــی کار س ــه عطای ــه گفت ــم.« ب ــا دادی ــه آنه ب
مرحله پلی آف شروع می شود: »ما به بازیکنان در 
ست اول تا سوم فرصت دادیم تا آمادگی شان را برای 
مسابقه امروز حفظ کنند. چون بعد از بازی با بحرین، 
زمان کمتری برای مرحله پلی آف داریم، سعی کردیم 

بازیکنان را خسته نکنیم.«

شاگردان عنایتی امروز مقابل ویتنام

امیدها زنده می شود؟

تیم ملی امید ایران از ساعت 15 امروز و در دومین 
دیدارش در بازی های آسیایی هانگژو به مصاف ویتنام 
می رود. شاگردان رضا عنایتی در حالی در این بازی به 
میدان می روند که در اولین دیدارشان در این رقابت ها 
مقابل عربستان به تساوی بدون گل رسیدند و حالا 
باید با ویتنامی دیدار کنند که در اولین بازی اش 2-4 
مغولستان را شکست داد. نکته مهم این است که ویتنام 
و در پنج بازی آخرش متحمل شکست نشده است. با 
توجه به اینکه عربستان کار سختی مقابل مغولستان 
ندارد و به راحتی از سد این تیم می گذرد، ایران برای 
عقب نماندن در گروهش باید مقابل ویتنام نتیجه 

خوبی کسب کند.

دختران قایقران در فینال
رویینگ ایران با صعود به ۳ فینال A ، یک نیمه 
نهایی و یک شانس مجدد بازی های آسیایی هانگژو 
را شروع کرد. قایق دو نفره سبک وزن دختران اول 
شد؛ هم چنین قایق دونفره سنگین وزن دختران 
اول شده و راهی فینال A شدند. قایق چهارنفره 
دختران هم با صعود به فینال A رقابت ها روز خوب 
ــره  ــگ دو نف ــا رویین ــرد. ام ــل ک ــران را کام ــران قایق دخت
سنگین مردان در گروه خود دوم شدند تا امروز 
مجدداً شانس خود را برای حضور در فینال A امتحان 
کنند. امیرحسین محمودپور هم در رویینگ تک نفره 
سنگین وزن در جایگاه اول در فینال A پارو خواهد زد.


